

Tadeusz Wolek
ROD „im. Rydla” w Krakowie

Kraków, 26 lipiec 2013r.

Do Premiera RP Pana Donalda Tuska
do wiadomości Marszałek Sejmu RP Pani Ewy Kopacz
i Klubów Parlamentarnych

Szanowny Panie Premierze,

Z uwagą śledzę obrady podkomisji nadzwyczajnej zajmującej się przygotowaniem nowej ustawy o ogrodnictwie działkowym. Informację o tym, że projekt obywatelski o rodzinnych ogrodach działkowych będzie wiodącym w pracach podkomisji, przyjąłem z wielką radością. Popieram jego zapisy. Radość moja trwała jednak krótko, ponieważ wraz ze zgłoszonymi przez posłów PO poprawkami, ustawa przestała przypominać ten projekt, pod którym złożyłem swój podpis.

Do tej pory jedna działka mogła być przydzielona jednej osobie lub małżeństwu. Czuwał nad tym zarząd ogrodu i dzięki temu działki były dostępne dla osób niezamożnych. Popyt na działki w ROD jest niezmiennie wysoki, ponieważ zubożałe społeczeństwo widzi, że działka, to jedyna forma relaksu, na którą ich stać.

Jeżeli stowarzyszenie ogrodowe w przyszłości nie będzie miało głosu decydującego o przydzieleniu działki, a jedna osoba będzie mogła użytkować wiele działek, to w ogrodach zapanuje chaos i nieład. Osoby bogate z prawem do wielu działek z pewnością nie będą użytkować działki zgodnie z jej przeznaczeniem, prawem, a na pewno nie będą one wysoce estetyczne. Stowarzyszenie ogrodowe, które nie będzie miało prawa do prowadzenia rejestrów, nie będzie mogło nawet zgłosić nadużyć do stosownych urzędów, nie mówiąc już o wysyłaniu własnych upomnień do takiego „działkowca”. A dlaczego osoby bogate tak chętnie przejmą działki? Ponieważ zachęci je obietnica uwłaszczenia!

Zaproponowane uwłaszczenie jest kolejną formą uśmiercenia ogrodów. Podkomisja nadzwyczajna nie posłuchała swojego eksperta – konstytucjonalistę dr hab. Pana Wojciecha Orłowskiego, który stwierdził, że zapis ten może być niekonstytucyjny! Jeżeli presja czasu jaki pozostał do uchwalenia ustawy spowoduje, że zostanie przegłosowana z takim zapisem, to czeka ją los poprzedniej – Trybunał Konstytucyjny...

Czy przyjdzie czas, kiedy działkowcy będą mogli spokojnie użytkować swoje działki, cieszyć się zielenią, która pozwala uciec z blokowisk? Panie Premierze, proszę o przyjrzenie się poprawkom do projektu obywatelskiego ze szczególną uwagą, a przedstawiciele Sejmu RP o przyjęcie projektu obywatelskiego o ROD bez bezmyślnych, niekonstytucyjnych poprawek. Proszę jako działkowiec i obywatel o mądre przepisy i dobre prawo pozwalające na długą przyszłość ogrodów działkowych w Polsce.

Tadeusz Wolek